
Zápis č. 26 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 10. 12. 2021 

 

Účast: 

- přítomno 6 členů zastupitelstva obce, pro nemoc omluvena Ing. Byrtusová 

Hosté: 

- Tomáš Machálek, Ing. Karel Přecechtěl, Radim Szotkowski, Marek Sikora, Hana 

Pietrová, Milan Sikora, Jiří Cieslar, Chris Horobin, Beata Tomiczková, Josef Sikora, 

Miroslava Placzková, Daniel Kurek, Josef Legerský 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

Schválení programu jednání 
1. Petice proti nehospodárnému nakládání s veřejnými financemi – výstavba příjezdové 

komunikace v lokalitě Písečná – Závrší 

2. Studie příjezdové komunikace v části Písečná – Závrší – informace o aktuálním stavu 

zpracování 

3. Studie odkanalizování - ekonomická analýza pro způsoby likvidace odpadních vod  

4. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového hospodářství č. 3/2021 

5. Obecně závazné vyhláška o místním poplatku za odpady č. 4/2021 – výsledky systému 

MESOH, stanovení hodnoty EKO-BODU, stanovení výše poplatku 

6. Zadávací podmínky pro vyhlášení veřejné zakázky na služby v odpadovém 

hospodářství 

7. Dodatek č. 14 k SOD na služby v odpadovém hospodářství – SMOLO CZ 

8. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 5/2021 

9. Smlouva o provádění zimní údržby chodníku – Josef Bojko 

10. Hodnocení zakázky Pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH Písečná  

11. Místní akční plán III. pro ORP Jablunkov 

12. Plánované investiční aktivity na období let 2022/2023 – aktualizace akčního plánu, 

plnění strategie 

13. Žádosti o finanční dar – domovní kanalizační přípojky Lysek, Poloková, Pinkas 

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene přípojka NN pozemek p. č. 

710/30 

15. Smlouva o výpůjčce vybavení pro JSDH Písečná mezí obcí Písečná a Sdružením obcí 

Jablunkovska 

16. Kotlíkové dotace 4. výzva – smlouva s Moravskoslezským krajem o poskytnutí dotace 

17. Rozpočtové opatření č. 4 

18. Návrh rozpočtu na rok 2022 

19. Rozpočtový výhled na období let 2023-2024 

20. Různé 

- žádost občanů o vypnutí veřejného osvětlení v areálu Výletiště a vypnutí osvětlení 

fasádních hodin na OÚ Písečná 

- žádost o dodání betonových žlabů u č. p. 113 paní Szoloná 

- volba přísedících u OS Frýdek-Místek 

- TJ Dolní Lomná – žádost o finanční dar 

- termíny jednání ZO rok 2021 



21. Diskuse 

22.  Závěr 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Místostarosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, p. Benek a Ing. 

Byrtus. Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, p. 

Benek a Ing. Byrtus. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu Mgr. Cienciala a Ing. Sikora. Žádné další 

návrhy nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Cienciala a Ing. Sikora.  

 

 

 

Plnění usnesení č. 25 z jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 18. 10. 2021 
 

K bodu 1. schválilo: 
25/5 - změnu pořizovatele Územního plánu Písečná. Pořizovatelem se stává Obecní úřad 

Písečná, který dle § 24 odst. 1 stavebního zákona, zajistí výkon územně plánovacích 

činností pro pořizování územního plánu smlouvou s fyzickou osobou splňující 

kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovacích činností kladené na úředníky 

obecních úřadů dle § 24 stavebního zákona 

 - uzavření příkazní smlouvy na pořizování Územního plánu Písečná s osobou 

oprávněnou k územně plánovací činnosti, a to s Ing. Arch. Alešem Palackým 

 - pověření starosty obce k uzavření příkazní smlouvy na pořizování Územního plánu 

Písečná s Ing. Arch. Alešem Palackým – podepsáno oběma stranami 



 - pověření starosty obce k tomu, aby o této skutečnosti informoval MÚ Jablunkov, 

Úřad územního plánování, a aby zajistil úkony v této věci nezbytné- MěÚ Jablunkov 

byl informován 

25/6 pořadí uchazečů ve veřejné zakázce malého rozsahu „Výstavba chodníku Písečná – k 

točně“: 1. CSK-Invest, s.r.o., IČO 25396196, Olšová 1165, 739 61 Třinec; 2. 

ZOWADA GROUP a.s., IČO 05092850, Návsí 1002, 739 92 Návsí; 3. Morcinek, 

s.r.o., IČO 25881370, Staré Město 857, 739 61 Třinec 

25/7 Smlouvu o dílo se společností CSK-Invest, s.r.o., IČO 25396196, Olšová 1165, 739 

61 Třinec, na realizaci stavby „Výstavba chodníku Písečná – k točně“ – smlouva 

byla podepsána 

25/8 zadávací podmínky veřejné zakázky „Pořízení dopravního automobilu pro jednotku 

SDH – Písečná – dnes k projednání 

25/9 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Přípojka NN, veřejné osvětlení, 

komunikace, zpevněná plocha – Sportovně relaxační park Písečná“ se společností 

GOJAS alfa, s.r.o., IČO 08858454, Vendryně 52, 739 94 – dodatek byl podepsán 

25/10 podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Sanace interiéru 2. NP ZŠ Písečná“ v 

rozsahu zpracované projektové dokumentace – výzva na MMR byla vyhlášena, 

příjem žádostí do 17. 12. 2021 

25/11 zapojení obce Písečná do příští dotační výzvy Moravskoslezského kraje podporující 

výměnu technologie vytápění v rodinných domech formou spolufinancování – dnes 

na jednání předložena smlouva ke schválení 

25/12 Pasport místních komunikací obce Písečná v předloženém návrhu - bylo vedeno 

správní řízení, pasport MK již nabyl účinnosti 

25/13 poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Písečná ve 

výši 68 200 Kč na financování projektu Dětský klub Písečná 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_077/0007854 – finanční prostředky zatím nebyly poskytnuty 

25/14 poskytnutí audiozáznamu z jednání Zastupitelstva obce Písečná dne 18. 10. 2021 p. 

Marku Sikorovi, bytem Písečná 32, po ověření zápisu ověřovateli zápisu  - záznam 

byl poskytnut 

25/15 poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČ  

48772445, se sídlem Lipová 581, 739 91 Jablunkov, na přikrmování zvěře v zimním 

období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov – 

smlouva podepsána, finanční prostředky vyplaceny v hotovosti na pokladně OÚ 

25/16 rozpočtové opatření č. 3 – obec hospodaří v souladu s rozpočtovým opatřením 

25/17 vyřazení majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná dle předloženého návrhu 

- škole bylo písemně odpovězeno 

25/18 změnu „Programu obce Písečná pro poskytování Návratných finančních výpomocí 

na předfinancování výměny kotlů na pevná paliva v rámci programu Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ spočívající v prodloužení termínu pro 

výměnu kotle nejpozději do 30. 9. 2022 – informace vyvěšeny 

25/19 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč Mgr. Pavle Pinkasové, 

bytem Písečná 230 na předfinancování výměny kotle na pevná paliva a schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu obce Písečná pro 

poskytování NVF na předfinancování výměny kotlů na pevná paliva v rámci 

programu „Kotlíkové dotace v MSK – 3. výzva“ č. 3-2019-25 s Mgr. Pavlou 

Pinkasovou, bytem Písečná 230 – smlouva podepsaná, finanční prostředky byly 

zaslány na účet žadatele 

25/20 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci 

Písečná s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148, na 

zimní období 2021 -2022 – smlouva podepsána, zimní údržba se již provádí 



25/21 finanční rámec pro pořádání Dne obce Písečná 2022 ve výši max. 250 000 Kč 

 

 

K bodu 2. bere na vědomí: 
25/22  Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

FM/108/d/2021/Koc s Moravskoslezským krajem, zastoupený Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava – bylo 

schváleno opatřením starosty 

25/23 Žádosti o dodatečné proplacení výdajů na domovní kanalizační přípojky – dnes na 

jednání předloženy ke schválení žádosti o finanční dar vč. smluv 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 25 ze dne 18. 10. 2021 

 

 

 

 

Petice proti nehospodárnému nakládání s veřejnými financemi – výstavba příjezdové 

komunikace v lokalitě Písečná – Závrší  

K projednávání tohoto bodu se dostavila veřejnost, vč. petičního výboru. Starosta vyzval 

všechny přítomné, aby po celou dobu jednání dodržovali jednací řád zastupitelstva, tzn., že 

nejprve starosta přednese problematiku bodu jednání, následně se k němu mohou vyjádřit 

zastupitelé a nakonec dostane slovo veřejnost. Následně detailně seznámil všechny přítomné 

s obsahem petice a s připraveným stanoviskem zastupitelstva obce Písečná k této petici. Na 

základě připomínky Mgr. Ciencialy došlo k drobné úpravě stanoviska tak, aby text 

korespondoval s peticí. Ing. Marek Sikora, který petici podal, sdělil, že petice míří proti 

záměru výstavby komunikace, nikoliv proti výstavbě v lokalitě Závrší. S žádostí o výstavbu 

komunikace se na obec obrátili občané, kteří v této lokalitě mají stavební pozemky. Právě 

příjezdová komunikace je podmínkou pro získání stavebního povolení rodinných domů.  

Následovala velice rozsáhlá debata mezi přítomnou veřejností a zastupiteli. Ing. Władyslaw 

Sikora dodal, jakým způsobem obec dospěla k závěru schválit studii příjezdové komunikace 

v lokalitě, které se petice týká. Ing. Byrtus k tomu dodal, že nejprve je nutno udělat studii, zda 

je možné v daném místě komunikaci vybudovat. Projektant neřeší, zda jsou pozemky ve 

vlastnictví obce nebo soukromých osob. Nejprve se zjišťuje technická proveditelnost, až poté 

majetkové poměry. Zdůraznil, že jde pouze o technické provedení výstavby komunikace, 

nikoliv o výstavbu samotnou. K dotazu p. Milana Sikory, kolik komunikací je vybudována na 

soukromých pozemcích starosta uvedl, že jde cca o 50 %. Své stanovisko proti výstavbě 

komunikace přednesl i p. Legerský, šlo o stanovisko vyňaté ze studie nového územního plánu. 

Jelikož se již debata netýkala petice ani stanoviska, navrhuje starosta ukončit debatu a schválit 

stanovisko. Během příštího týdne budou oba dokumenty ve zpravodaji obce distribuovány do 

domácností a zveřejněny na úřední desce obce. Následovalo hlasování o návrhu starosty.  

  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo stanovisko k Petici proti nehospodárnému 

nakládání s veřejnými financemi.  

 

 

 

Studie příjezdové komunikace v části Písečná – Závrší – informace o aktuálním stavu 

zpracování  

Starosta představil jednotlivé varianty: 

1. Vedena ze Závrší a ukončena obratištěm - proti této variantě je vedena petice – nově 

stanovisko od společnosti SmVaK, kdy bude nutné vybudovat přeložky vodovodu, což 

stavbu prodraží. 

2. Vedena v průběhu původně uvažované komunikace u Legerských, kde vznikla černá 

stavba. Docházelo zde v minulosti k jednání s vlastníky pozemku. Zde Placzkovi a p. 

Cieslar odkoupili část pozemků. Bohužel v rámci prověřování bylo projektantem 

řečeno, že zde nevyhovuje vlečná křivka. Navíc by tato komunikace nic 

neobsluhovala, proto musela tato varianta být zavržena.  

3. Nově vzniklá situace za mostkem doprava po pozemcích p. Mitręgy - geodeti zde cca 

před 3 dny měřili výškový terén – celkový sklon je 15 %. Dle informací z MěÚ 

Jablunkov lze na stavebním úřadě stavbu povolit. Komunikace také musí být 

zakončena obratištěm pro složky IZS. Záleží však na rozhodnutí rodiny Mitręgových, 

zda nás do svého pozemku s komunikací pustí.   

 

Starosta dále uvedl, že jednou z možností do budoucna by mohla být varianta propojení 

varianty č. 1 a č. 3. Stávající komunikace na závrší je úzká a nelze ji rozšířit, jelikož vede 

kolem břehu potoka Kotelnice.  

 

Mgr. Cienciala – studie není dokončena, pracuje se s variantou č. 1 a č. 3, popřípadě s jejich 

propojením v budoucnu, když bude zřejmé, že dosavadní komunikace bude nevyhovující. Dle 

jeho názoru je varianta č. 3 nejvhodnější. Kalkulace jednotlivých variant není k dispozici. 

Vzhledem k náročnosti terénu bude cena vyšší než dosavadní výstavba komunikací.  

Probíhala diskuse k opravám místních komunikací a k odkanalizování lokality Závrší. 

V únoru na jednání zastupitelstva, které se uskuteční v měsíci únoru, dojde k samotnému 

rozhodování, zda nechat zpracovat projektovou dokumentaci nebo ne. Starosta tuto diskusi 

ukončil a navrhnul vzít tento bod jednání na vědomí. Přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0  
 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu zpracování komunikace 

na Závrší a jeho variantách.  

 

 

 

Studie odkanalizování - ekonomická analýza pro způsoby likvidace odpadních vod 
Na jednání se dostavil Ing. Přecechtěl se společnosti Provenkov, která zpracovávala 

ekonomickou analýzu možností odkanalizování ostatních částí obce. Jde o velmi rozsáhlý 

dokument týkající se hlavně nákladů na výstavbu různých způsobů odkanalizování všech 

lokalit nedotčených stavbou kanalizace v rámci I. etapy. K těmto lokalitám byly zpracovány 



propočty na jednotlivé způsoby, kdy v této studii hovoří např. o centrální splaškové kanalizaci 

nebo výstavba domovních čističek odpadních vod u jednotlivých nemovitostí, ať už 

s podporou obce nebo podporou státu. Doplnil, že první etapa kanalizace řešila cca 60 % 

území a napojilo se 563 ekvivalentních obyvatel. Stavební povolení na další část kanalizace je 

vydáno pro lokalitu Závrší, část obce od č. p. 171, na jižním konci u 2 rodinných domů a 3 

rodinných domů v Žihle u obchodu. Pro další etapu výstavby chybí poslední stupeň 

dokumentace, a to projektová dokumentace pro provádění stavby. Podrobněji dále přiblížil 

možnosti odkanalizování v dalších lokalitách obce, kde stavební povolení vydáno není. 

Následovala diskuse, během které Ing. Přecechtěl a starosta odpovídali zastupitelům na 

otázky. Ing. Přecechtěl přiblížil ceny a životnost jednotlivých variant. Z diskuse vyplynulo, že 

domácnostem, které nejsou napojeny na kanalizaci, budou rozeslány dotazníky, zda se na 

centrální splaškovou kanalizaci napojí, pokud dojde k její výstavbě, popř. jakým způsobem 

likvidují splaškovou vodu. Na návrh Ing. Marka Sikory, aby s dotazníkem byly zaslány i 

informace o cenách jednotlivých variant odkanalizování, starosta uvedl, že jednotlivé 

ekonomické varianty nemá k dispozici a pro vysvětlení jde o problematiku velice složitou, 

tudíž dotazník bude bez těchto údajů. Starosta ukončil diskusi návrhem na zaslání dotazníku 

občanům ohledně centrální kanalizace a zájmu se napojit. Přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0  
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo provedení dotazníkového šetření mezi občany o 

způsobech odkanalizování částí obce. 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového hospodářství č. 3/2021 

Vzhledem k tomu, že v r. 2020 vyšel nový zákon o odpadech, bylo potřeba aktualizovat i 

vyhlášku o stanovení systému odpadového hospodářství. Hlavní změnou je sběr kovů, kdy 

obec má zajistit jeho celoroční sběr a to mimo sběrný dvůr nebo pytlový svoz. Starosta 

navrhuje schválení této vyhlášky. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se 

k hlasování o jeho návrhu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná č. 3/2021 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

 

 

Obecně závazné vyhláška o místním poplatku za odpady č. 4/2021 – výsledky systému 

MESOH, stanovení hodnoty EKO-BODU, stanovení výše poplatku 

Starosta uvedl, že před projednáním vyhlášky je zapotřebí projednat MESOH, aby bylo 

možno stanovit hodnotu ekobodu. Přílohou materiálů byly tabulky a analýzy, na jejich 

základě zastupitelé diskutovali o jednotlivých variantách výše poplatku a hodnoty ekobodu. 

Konečným návrhem bylo stanovení poplatku na 850,- Kč osobu a rok a 7,- Kč stanovení 



hodnoty ekobodu. O této variantě dal starosta hlasovat.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná č. 4/2021 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů se stanovením hodnoty „ekobodu“ ve 

výši 7,- Kč a stanovením poplatku ve výši 850,- Kč na osobu a rok. 

 

 

 

Zadávací podmínky pro vyhlášení veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství 

Zastupitelé se mohli s těmito podmínkami seznámit již na minulém jednání zastupitelstva 

obce. Ke změně došlo v oblasti sběrného dvora a v systému odpadového hospodářství – 

načítání popelnic a pytlů. Podle zakázky bude muset obec pohlídat termín pro podání 

výpovědi současné firmě, tak aby mohla fungovat nejpozději od 1. 1. 2023, lepší variantou by 

však bylo, její fungování v obci bylo od začátku MESOH roku, a to 1. 10. 2022.  

Vzhledem k tomu, že k tomuto bodu již neměl nikdo z přítomných žádné další dotazy ani 

připomínky, přistoupilo se k hlasování o schválení předložených zadávacích podmínek.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Zadávací podmínky pro vyhlášení veřejné zakázky 

„Sběr, přeprava a odstraňování odpadu – obec Písečná“.  

 

 

 

Dodatek č. 14 k SOD na služby v odpadovém hospodářství – SMOLO CZ 

K projednání je předložen Dodatek č. 14 Smlouvy o dílo se společností SMOLO CZ. 

Dodatkem dochází ke zvýšení ceny za služby o 8%. Starosta navrhuje schválit tuto smlouvu. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 14 ke smlouvě o dílo na nakládání 

s odpady na území obce Písečná se společností Smolo CZ, s.r.o., IČO 25355996, se sídlem 

jablunkovská 392, 739 61 Třinec – Staré Město.  

 

 

 

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 5/2021 

Starosta uvedl, po loňské změně, kdy se noční hasičská soutěž měla konat v srpnu, dochází 

k jejímu přesunutí zpět na měsíc květen. Vzhledem k tomu je nutno schválit novou vyhlášku. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o jejím schválení.  



 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná č. 5/2021 

o nočním klidu.  

 

 

 

Smlouva o provádění zimní údržby chodníku – Josef Bojko 

Ke schválení je předložena smlouva p. Josefem Bojkem na provádění zimní údržby chodníku 

v zimní sezoně 2021/2022. Ceny za služby zůstávají nezměněny. Starosta navrhuje schválení 

této smlouvy. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6   

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo smlouvu o dílo na provádění zimní údržby 

komunikací pro pěší v katastru obce Písečná s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se 

sídlem Písek 494, na zimní období 2021/2022. 

 

 

 

Hodnocení zakázky Pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH Písečná  

Starosta informoval, že ke schválení jsou předloženy zprávy hodnotící komise, nabídka firmy 

MOTO-TRUCK a návrh kupní smlouvy na dopravní automobil pro JSDH Písečná. Přihlásila 

se pouze jedna firma. Původně měla zájem podat nabídku ještě další firma, která se však 

nakonec do zakázky nepřihlásila, odvolávala se na dlouhé dodací lhůty podvozku auta a 

nestihla by jej dodat včas. Starosta dodal, že lze hodnotit i jedinou nabídku a s firmou uzavřít 

smlouvu. Proběhla krátká diskuse, v níž p. Benek uvedl, že firma MOTO–TRUCK má dobré 

reference. Starosta navrhuje schválit nejprve hodnocení zakázky a poté kupní smlouvu na 

pořízení nového automobilu pro JSDH Písečná. Dodal, že finanční částka 3,7 mil. Kč bude 

dána do rozpočtu na rok 2022. nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se 

k jednotlivým hlasování o návrhu starosty.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo hodnocení zakázky „Pořízení dopravního 

automobilu pro jednotku SDH Písečná“. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná Kupní smlouvu se společností MOTO – TRUCK CZ s.r.o., se 



sídlem Seifertova 2834/33, 750 02 Přerov, na dodávku dopravního automobilu 

v provedení s motorovou stříkačkou pro jednotku SDH Písečná. 

 

 

 

Místní akční plán III. pro ORP Jablunkov 

Starosta uvedl, že dle tohoto dokumentu se tvoří strategie pro rozvoj vzdělávání. Nositelem 

projektu, bez kterého by školy nemohly čerpat některé evropské dotace, je město Jablunkov. 

Od obcí MAP III se očekává finanční spoluúčast, výše vlastních zdrojů je vypočítána z počtu 

žáků v jednotlivých obcích. Zapojení se do projektu je nutné schválit v zastupitelstvu, stejně 

tak jako jeho spolufinancování. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, přistoupilo se 

k hlasování o schválení tohoto bodu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zapojení do projektu MAP III pro ORP Jablunkov 

a schvaluje podíl na spolufinancování uvedeného projektu.  

 

 

 

Plánované investiční aktivity na období let 2022/2023 – aktualizace akčního plánu, 

plnění strategie 

Starosta během projednávání tohoto bodu zastupitelům předložil přehled splněných projektů a 

také projektů, které jsou plánovány splnit v příštích letech. Nikdo neměl k tomuto bodu žádné 

připomínky, navrhnul starosta, aby jej zastupitelstvo schválilo. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrh investičních aktivit pro rok 2022. 

 

V 13.35 hodin opustil Ing. Radek Byrtus jednání.  

 

 

 

Žádosti o finanční dar – domovní kanalizační přípojky Lysek, Pinkasová, Poloková 

Ke schválení jsou předloženy čtyři žádosti o finanční dar na stavbu kanalizační přípojky, 

součástí tohoto bodu jsou i návrhy smluv. Výše finančního daru byla poskytnuta dle zásad na 

poskytování dotace pro stavbu kanalizační přípojky. Také doklady musely být předloženy dle 

těchto zásad. Starosta navrhuje jejich jednotlivé schválení. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  4 (Ćmiel, Kantor, Benek, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Cienciala) 
 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 4 200,- Kč p. 

Evženu Lyskovi na částečnou úhradu nákladů na stavbu domovní kanalizační přípojky 

k rodinnému domu č. p. 15 a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Evženem 

Lyskem, bytem Písečná 15. 

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  4 (Ćmiel, Kantor, Benek, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Cienciala) 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 300,- Kč p. 

Evženu Lyskovi na částečnou úhradu nákladů na stavbu domovní kanalizační přípojky 

k rodinnému domu č. p. 16 a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Evženem 

Lyskem, bytem Písečná 15. 

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  4 (Ćmiel, Kantor, Benek, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Cienciala) 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 4 110,- Kč p. 

Pavle Pinkasové na částečnou úhradu nákladů na stavbu domovní kanalizační přípojky 

k rodinnému domu č. p. 230 a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Pavlou 

Pinkasovou, bytem Písečná 230. 

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  4 (Ćmiel, Kantor, Benek, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Cienciala) 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 4 560,- Kč p. 

Žanetě Polokové na částečnou úhradu nákladů na stavbu domovní kanalizační přípojky 

k rodinnému domu č. p. 155 a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Žanetou 

Polokovu, bytem Písečná 155. 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene přípojka NN pozemek p. č. 

710/30 

Ke schválení je předložena smlouva o smlouvě budoucí, která řeší zřízení věcného břemene – 

umístění podzemního vedení nízkého napětí. Starosta navrhuje schválit tuto smlouvu. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8022425/03, Písečná parc. č. 704/3 NNk 



zemního kabelového vedení se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 

Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02.  

 

 

 

Smlouva o výpůjčce vybavení pro JSDH Písečná mezí obcí Písečná a Sdružením obcí 

Jablunkovska 

Sdružení obcí Jablunkovska pořídilo pro jednotky dobrovolných hasičů vybavení. Toto 

vybavení je hasičům k dispozici 5 let na základě smlouvy o výpůjčce, poté přejde do jejich 

majetku. Jednotka SDH Písečná má k dispozici čerpadlo a dva vysoušeče. Mimo smlouvu o 

výpůjčce je nutno také schválit smlouvu o poskytnutí dotace pro SOJ, jakožto částku na 

spolufinancování nákupu. Starosta navrhuje schválení obou smluv. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o výpůjčce na materiálové vybavení pro 

zásahy JSDH se Sdružením obcí Jablunkovska, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov. 

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Písečná č. 2021/11 na projekt „Vybavení hasičů SOJ při protipovodňových zásazích“ se 

Sdružením obcí Jablunkovska, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov. 

 

Kotlíkové dotace 4. výzva – smlouva s Moravskoslezským krajem o poskytnutí dotace 

Ke schválení je předložen návrh smlouvy na poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji, 

který bude schvalovat dotace v rámci kotlíkových dotací – 4. výzva. Obec se touto smlouvou 

zavazuje poskytnout dotaci ve výši 10 tisíc korun na jednu domácnost, celkem však nejvýše 

300 tisíc korun, což je příspěvek celkem pro 30 domácností z katastru obce Písečná. 

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, přistoupilo se ke 

schválení tohoto bodu jednání.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 

300 000 Kč Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, Ostrava, na 

spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ v 

rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 a schvaluje uzavření 



smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

Ostrava. 

 

 

Aktualizace akčního plánu na období let 2021/2022 

Během projednávání tohoto bodu starosta všem přítomným detailně přiblížil aktualizaci 

akčního plánu na období 2021/2022. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se 

k hlasování o jeho schválení.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo aktualizaci Akčního plánu obce Písečná na období 

let 2021/2022. 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 4 

Konec roku je nutno v oblasti účetnictví podchytit dle skutečnosti jak v příjmech, tak i ve 

výdajích. Rozpočtové opatření vč. komentáře bylo součástí materiálů. Jelikož nebyly 

vzneseny žádné připomínky, nechal starosta hlasovat o schválení tohoto bodu.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Rozpočtové opatření č. 4.  

 

 

Návrh rozpočtu na r. 2022 

Návrh rozpočtu byl součástí materiálů. Daňové příjmy byly navrženy v závislosti na tzv. 

kalkulačce rozpočtového určení daní, kterou zveřejňuje Svaz měst a obcí ČR a je postavena 

na výpočtech ministerstva financí. Odhady jsou drobně poníženy. V příjmech nejsou uvedeny 

žádné případné dotace na projekty, které jsou již započítány ve výdajích. Přistoupilo se 

k projednání jednotlivých položek příjmů a výdajů. V návaznosti na dnešní jednání dojde 

k úpravě v příjmech za poplatek za odpady. Ve výdajích došlo k navýšení položky za nákup 

dopravního automobilu pro JSDH. Automobil by měl být dle smlouvy dodán koncem roku 

2022 s fakturací v r. 2023. Je však pravděpodobné, že k dodání a následné fakturaci dojde 

dříve, proto částka ve výši 3,7 mil. Kč byla přesunuta do rozpočtu r. 2022. Starosta navrhuje 

schválit návrh rozpočtu. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o jeho návrhu.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočet obce Písečná na rok 2022. 

 



 

V 14.45 se zpět na jednání vrátil Ing. Radek Byrtus a v 14.50 opustil jednání. Ing. Władyslaw 

Sikora.   

 

 

Rozpočtový výhled na období let 2023-2024 

Starosta uvedl, že se jedná o dokument, který musí ze zákona obec schválit. Bude upraven dle 

schváleného rozpočtu. Nebyly vzneseny připomínky, nechal starosta hlasovat o schválení 

rozpočtového výhledu.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na 

období 2023 – 2024. 

 

 

Volba přísedících u OS Frýdek-Místek 

Nutno schválit přísedící u okresního soudu ve Frýdku-Místku na další čtyřleté období. 

Navrhovanou osobou, která je nadále tuto funkci vykonávat je p. Alžběta Kurková, bytem 

Písečná 144. Starosta navrhuje její schválení. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

návrhu starosty.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zvolení p. Alžběty Kurkové, bytem Písečná 144 do 

funkce přísedící u Okresního soudu ve Frýdku-Místku pro volební období 2022 – 2026. 

 

 

TJ Dolní Lomná – žádost o finanční dar 

Žádost TJ Dolní Lomná o finanční dar na nákup vybavení pro běžecké lyžování oddílu. Členy 

tohoto oddílu jsou v současné době 4 sportovci z Písečné. Obec Písečná již v minulosti 

finanční dar poskytovala a to ve výši 3 000,- Kč. Starosta navrhuje schválit tuto částku i nyní. 

Bez připomínek, přistoupilo se ke schválení o návrhu starosty.  

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč na 

činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 63026171, se sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Dolní Lomná, z.s. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 



Jedná se o úplatnou smlouvu na zřízení věcného břemene s p. Beatou Tomiczkovou, která 

vyřizuje stavební povolení na výstavbu rodinného domu v lokalitě Závrší. V pozemku, jehož 

majitelem je obce, bude vedena vodovodní přípojka. Starosta navrhuje schválení této 

smlouvy. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování na návrhu starosty.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na stavbu vodovodní přípojky na parc. č. 1110/1 s p. Beatou 

Tomiczkovou, bytem Slovanské náměstí 2237/1, 612 00 Brno – Královo Pole. 

 

 

 

Žádost o dodání betonových žlabů u č. p. 113 paní Szoloná 

Starosta uvedl, že se jedná o žádost na dodání a instalaci odvodňovacích žlabů v lokalitě Lazy. 

V minulosti již v této lokalitě byly instalovány žlaby nad v hodnotě cca 70 tisíc korun. 

Poznatky z minulosti jsou však takové, že při velkém dešti je toto opatření nedostačující. 

Starostův odhad na nákup materiálu je cca 5 000,- Kč, instalaci by však neprováděla obec. 

Mgr. Cienciala navrhuje, aby si položení vyřešila sama žadatelka a po doložení účtů by jí obec 

proplatila částku ve výši 5 000,- Kč. Probíhala k tomuto diskuse, z níž vyplynulo, že 

zastupitelé dnes vezmou žádost na vědomí a starosta bude hledat řešení, jak paní Szoloné 

pomoci. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí žádost p. Hildegardy Szoloné, bytem Písečná 

113, o dodání a instalaci odvodňovacích betonových žlabů. 

 

 

V 15.20 se Ing. Władyslaw Sikora vrátil zpět na jednání.  

 

 

Žádost občanů o vypnutí veřejného osvětlení v areálu Výletiště a vypnutí osvětlení 

fasádních hodin na OÚ Písečná 

Obecnímu úřadu byla doručena žádost o vypnutí osvětlení fasádních hodin a nově 

instalovaného osvětlení kolem chodníku k výletišti. Starosta již podniknul první kroky, aby 

žádosti vyhověl. Během opravy čidla stmívání by osvětlení hodin zredukováno na 50 % a 

vypnul 6 svítidel kolem chodníku. Mimo to nechal odpojit 1 sodíkovou výbojku na veřejném 

osvětlení u hlavní cesty vedle parkoviště u OÚ a na noc se vypíná osvětlení obecního úřadu a 

vánočního stromu. Probíhala diskuse. Mgr. Cienciala se dotazoval, zda by se osvětlení 

chodníku nedalo řešit slabšími zdroji, aby osvětlení nebylo tak intenzivní. Vzhledem k tomu, 

že světla jsou pořízena pro ochranu majetku obce, je žádoucí, aby svítily všechny lampy. Mgr. 

Kantor dodal, že by mělo svítit i světlo u výletiště, jelikož je zde tma. Starosta je toho názoru, 

že provedená opatření jsou dostačující, přesto zjistí možnosti snížení intenzity svícení. Na 

návrh zastupitelů bude osvětlení vánočního stromu opět zapnuto. Během projednávání tohoto 



bodu se dostavil Ing. Krzok. Starosta mu sdělil, na čem se zastupitelé shodli a rozhodnutí mu 

také zdůvodnil. Zastupitelstvo obce vezme na dnešním jednání tento bod na vědomí. Nikdo 

nevznesl žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí žádost o vypnutí nového osvětlení v areálu 

výletiště a osvětlení hodin na obecním úřadě. 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Projekt 2010 s.r.o. 

Starosta do materiálů nahrál e-mailovou komunikaci s firmou, která zpracovává PD rozšíření 

vodovodní sítě a veřejné osvětlení. Žádají o schválení dodatku č. 1 k SOD, kterým se 

prodlužuje termín pro dokončení díla zpracování PD 6. 12. 2021 a výkon inženýrské činnosti 

31. 3. 2022. Původní termín ze smlouvy byl do 8 měsíců od podpisu smlouvy, smlouva byla 

podepsána 6. 4. 2021. Žádost o zahájení řízení podali k MÚ Jablunkov 6. 12. 2021, ale 

stavební povolení do 31. 1. 2022 určitě nestihnou vyřídit, kdy toto je rozhodný termín pro 

dotaci. Starosta komunikuje se státním fondem životního prostředí o prodloužení termínu, ale 

v tuto chvíli nemá závaznou informaci, že k toto bude umožněno. Zpoždění je zdůvodněno 

zdlouhavým projednáváním s vlastníky pozemků, což starosta potvrdil. Dle dodaných 

podkladů však také upozornil na to, že firma s některými vlastníky začala jednat až 6. 10. 

2021. Pokud se dnes dodatek neuzavře, bude firmě účtováno penále dle smlouvy o dílo. 

Starosta navrhuje dodatek neschválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se 

k hlasování o schválení předloženého dodatku.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  0 

PROTI:  6 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná neschválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Projektová dokumentace pro rozšíření vodovodní sítě a veřejného osvětlení v obci 

Písečná, I. etapa“ s firmou Projekt 2010, s.r.o., IČO 48391531, se sídlem Ruská 43, 703 

00 Ostrava – Vítkovice.  

 

 

 

DIGIS – smlouva o dílo 

V rámci geografického softwaru je nově za jednorázovou úplatu zřízen přístup k aktuálním 

datům katastru nemovitostí a datům RÚIAN a vložení dat pasportu pozemních komunikací v 

GIS AMEServer. V dalších letech již tato služba nebude účtována. Vzhledem k tomu, že nebyl 

vzneseny návrhy ani připomínky, nechal starosta hlasovat o schválení této smlouvy.  

 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo se společností DIGIS, s.r.o., se 

sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provozování 

geografických informačních systémů AMEServer a ObčanServer.  

  

 

Výzva na podporu studie na dešťovou vodu – Moravskoslezský kraj 

Moravskoslezský kraj bude vyhlašovat výzvu na podporu zpracování studií pro nakládání 

s odpadní a dešťovou vodou. Starosta navrhuje podat na krajský úřad žádost o dotaci na studii 

nakládání s dešťovou vodou. Jde hlavně o odtoky z polí, které směřují na Lazy, zda lze udělat 

zasakovací zařízení, kam by se voda musela odvádět a kolik by taková opatření schválit. 

Starosta navrhuje schválit podání žádosti o dotaci na studii nakládání s odpadní vodou 

v katastru obce. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo podání žádosti o dotaci na Moravskoslezský kraj 

na zpracování studie k nakládání s dešťovou vodou v katastru obce, ve výzvě „Podpora 

návrhu řešení nakládání s vodami na území, příp. části území obce pro roky 2022 – 

2023“. 

 

 

 

 

Fotovoltaika na OÚ a ZŠ 

Starosta by rád na budovy obecního úřadu a školy umístil fotovoltaiku. Bylo by však nutné 

udělat základní studii a ekonomický výpočet. Bohužel však nezná žádnou firmu, která by toto 

prováděla. Mgr. Cienciala sdělil, že toto provádí realizační firmy. Ing. Byrtus doporučil firmu 

ČEZ ESCO. Starosta navrhuje schválit záměr fotovoltaických elektráren na budovách školy a 

obecního úřadu. Nebyly vzneseny námitky, přistoupilo se k hlasování o schválení návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo záměr zřízení fotovoltaických elektráren na 

budovách školy a obecního úřadu.  

 

 

 

Rozšíření studie komunikace Závrší o 3. variantu 

Byla předložena nabídka na studii proveditelnosti komunikace Závrší o 3. variantu. Cenová 

nabídka v ceně 70 845,- Kč. Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 



ZDRŽELO SE:  0 
 

 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozšíření studie komunikace Závrší o třetí variantu 

a v souladu s cenovou nabídkou ze dne 7. 12. 2021. 

 

 

Místostarosta obce:   Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Bogdan Cienciala ……………………………. 

 

 

  

Ing. Władyslaw Sikora ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


